
ZONA SOCIALE DI ASSISI, BASTIA UMBRA, BETTONA, CANNARA, VALFABBRICA 

 
 

Determinazione ZONA SOCIALE N. 3 N. 999 del 29-08-2024 - Pag.1 - Comune di Assisi 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N. 999 del 29-08-2024 
 

Oggetto:  Zona Sociale n. 3 Avviso pubblico per l'accesso a contributi concessi a famiglie numerose con 
almeno quattro figli (L.R. n. 11/2015, art.300 bis) - Approvazione graduatoria definitiva e impegno di 
spesa. Contributi Anno 2024. CIG. ESENTE 

 
Proposta di Determinazione Dirigenziale 

n. 35 della ZONA SOCIALE N. 3 del 23-08-2024 
al DIRIGENTE 

dott.ssa Patrizia Gaudenzi 
 
VISTA la Legge Regionale n. 11/2015 recante “Testo unico in materia di Sanità e Servizi sociali”; 
 
VISTO l’art. 300 bis della suddetta legge regionale, relativo a misure per il sostegno alle famiglie 
numerose; 
 
VISTO il Regolamento regionale n. 8/2020 “Norme per il sostegno economico alle famiglie 
numerose, in attuazione dell’art. 300 bis della legge regionale 9 aprile 2015, n. 11 ( “Testo unico in 
materia di Sanità e Servizi Sociali”); 
 
VISTA la D.G.R. 466 del 22/05/2024, con la quale sono stati approvati il riparto delle risorse di cui 
trattasi, lo schema di avviso, il modello di domanda e la griglia di valutazione  
 

DATO ATTO CHE con la succitata DRG n. 466 del 22/05/2024 la Regione Umbria ha assegnato 
alla Zona Sociale n. 3 risorse finanziarie pari ad € 12.432,96 per l’erogazione di un contributo 
economico, per l’anno 2024, a persone appartenenti a nuclei familiari con un numero di figli pari o 
superiore a quattro, conviventi e con età inferiore a 26 anni, di cui almeno uno minore di anni 
diciotto; 

DATO ATTO CHE l’intervento sopra descritto prevede l’erogazione di € 150,00 per ogni figlio 
minore del nucleo familiare avente diritto al beneficio; 

VISTO che l’Avviso pubblico per l’accesso al beneficio di cui trattasi è stato pubblicato in data 
14/06/2024 all’ Albo Pretorio online n.1341 in data 16/04/2024 e sui siti internet istituzionali dei 
Comuni della Zona Sociale n, 3, consentendo ai cittadini della Zona Sociale n. 3 di inoltrare 
domanda entro il giorno 10.07.2024; 

VISTO il verbale del 01.08.2024 redatto da tecnici dei Servizi Sociali appartenenti ai Comuni della 
Zona Sociale n. 3 chiamati a valutare le domande pervenute e a redigere la graduatoria definitiva 
degli aventi diritto di cui all’ Avviso Pubblico in oggetto, presente in atti e il cui contenuto è da qui 
intendersi integralmente richiamato; 

VISTA la convenzione racc. n. 5531 del 23.12.2022, stipulata tra i Comuni di Assisi, Bastia Umbra, 
Bettona, Cannara e Valfabbrica, per la gestione associata di interventi e risorse; 

DATO ATTO CHE le risorse totali attribuite dalla Regione Umbria per gli interventi a favore di 
famiglie numerose di cui all’ art.300 bis della L.R. n. 11/2015 Risorse 2023 ammontano ad € 
12.432,96; 



ZONA SOCIALE DI ASSISI, BASTIA UMBRA, BETTONA, CANNARA, VALFABBRICA 

 
 

Determinazione ZONA SOCIALE N. 3 N. 999 del 29-08-2024 - Pag.2 - Comune di Assisi 

DATO ATTO CHE con la sottoscrizione del presente atto si rilascia parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs n. 267/2000, da parte della Responsabile in 
P.O. dell’Ufficio Servizi Sociali e Gestione E.R.P., giusta delega dirigenziale di cui alla 
determinazione Dirigenziale n. 891 del 23.07.2024; 
 
 

SI PROPONE 

Per quanto esposto in premessa: 

1. Di approvare la graduatoria definitiva relativa all’ Avviso pubblico per l’accesso a 
contributi concessi a famiglie numerose con almeno quattro figli, per l’anno 
2024, che risulta essere la seguente: 

  

PROT. Punteggio Esito istruttoria 
Importo 

contributo 
34153 75 AMMESSA E FINANZIATA 450.00€ 
30487 67.5 AMMESSA E FINANZIATA 600.00€ 
34087 65 AMMESSA E FINANZIATA 600.00€ 
22632 65 AMMESSA E FINANZIATA 600.00€ 
30828 65 AMMESSA E FINANZIATA 600.00€ 
6497 65 AMMESSA E FINANZIATA 600.00€ 
32004 60 AMMESSA E FINANZIATA 600.00€ 
33860 60 AMMESSA E FINANZIATA 450.00€ 
33842 52.5 AMMESSA E FINANZIATA 600.00€ 
32632 52.5 AMMESSA E FINANZIATA 900.00€ 
6563 52.5 AMMESSA E FINANZIATA 600.00€ 
32911 50 AMMESSA E FINANZIATA 150.00€ 
34116 42.5 AMMESSA E FINANZIATA 300.00€ 
23169 40 AMMESSA E FINANZIATA 750.00€ 
34408 40 AMMESSA E FINANZIATA 600.00€ 
32897 40 AMMESSA E FINANZIATA 450.00€ 
31922 40 AMMESSA E FINANZIATA 600.00€ 
6252 40 AMMESSA E FINANZIATA 600.00€ 
32583 40 AMMESSA E FINANZIATA 600.00€ 
23166 40 AMMESSA E FINANZIATA 600.00€ 
22687 40 AMMESSA E FINANZIATA 600.00€ 
6115 40 AMMESSA E FINANZIATA 582.98€ * 
6640 40 AMMESSA NON FINANZIATA 0.00€ 
23252 40 AMMESSA NON FINANZIATA 0.00€ 
22968 40 AMMESSA NON FINANZIATA 0.00€ 
22991 40 AMMESSA NON FINANZIATA 0.00€ 
34265 40 AMMESSA NON FINANZIATA 0.00€ 



ZONA SOCIALE DI ASSISI, BASTIA UMBRA, BETTONA, CANNARA, VALFABBRICA 

 
 

Determinazione ZONA SOCIALE N. 3 N. 999 del 29-08-2024 - Pag.3 - Comune di Assisi 

6198 40 AMMESSA NON FINANZIATA 0.00€ 
34213 40 AMMESSA NON FINANZIATA 0.00€ 
32955 40 AMMESSA NON FINANZIATA 0.00€ 
24621 40 AMMESSA NON FINANZIATA 0.00€ 
6772 38 AMMESSA NON FINANZIATA 0.00€ 
31254 38 AMMESSA NON FINANZIATA 0.00€ 
22278 35        AMMESSA NON FINANZIATA 0.00€ 
23014 35 AMMESSA NON FINANZIATA 0.00€ 
30294 35 AMMESSA NON FINANZIATA 0.00€ 
33134 35 AMMESSA NON FINANZIATA 0.00€ 
32390 35 AMMESSA NON FINANZIATA 0.00€ 
24564 30 AMMESSA NON FINANZIATA 0.00€ 
24753 30 AMMESSA NON FINANZIATA 0.00€ 
31470 30 AMMESSA NON FINANZIATA 0.00€ 
24216 30 AMMESSA NON FINANZIATA 0.00€ 

24445  
ESCLUSA ai sensi dell’art 3 comma 1 lettera B dell’Avviso 
  

25877  
ESCLUSA ai sensi dell’art 4 comma 2 dell’Avviso 
  

  

 Importo minore di quanto spettante per esaurimento risorse disponibili 
 

2. Di dare atto che la pubblicazione della suddetta graduatoria avverrà, in applicazione della 
vigente normativa in materia di protezione dei dati personali, per quanto previsto nell’art. 
26,comma 4 del D.Lgs.n.33/2013 ed in coerenza con le “Linee guida del Garante” del 
15.05.2014 relative alla pubblicazione sul web di atti e documenti contenenti dati personali, 
in forma anonimizzata, cosi come sopra, individuando ciascun richiedente tramite un 
apposito codice identificativo del numero di protocollo della domanda del cittadino; 

3. Di impegnare la somma complessiva pari ad €. 12.432,96 al Cap. 1031/88 del Bilancio 
2024, quale contributo a favore degli aventi diritto al beneficio di cui trattasi; 

4. Di pubblicare sul sito del Comune di Assisi la citata graduatoria e di dare comunicazione 
ai Comuni della Zona Sociale n. 3 affinché provvedano alla pubblicazione nei rispettivi siti 
internet istituzionali; 

5. Di dare comunicazione al competente Ufficio Regionale dell’avvenuta pubblicazione della 
succitata graduatoria; 

 
 

 

Ai sensi dell’Art. 147-bis del TUEL si esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 

 
Il Responsabile dell’Ufficio e/o del Procedimento  

Firmato dott.ssa Katia Sposini  



ZONA SOCIALE DI ASSISI, BASTIA UMBRA, BETTONA, CANNARA, VALFABBRICA 

 
 

Determinazione ZONA SOCIALE N. 3 N. 999 del 29-08-2024 - Pag.4 - Comune di Assisi 

IL DIRIGENTE 
 
VISTA la Proposta di Determinazione Dirigenziale n. 35 della ZONA SOCIALE N. 3 sopra 
riportata redatta dal responsabile dell’ufficio ZONA SOCIALE N. 3 che qui si intende 
integralmente trascritta; 
 
RITENUTO di condividere le motivazioni in essa contenute e pertanto di far propria la 
proposta di cui sopra firmata digitalmente; 
 
VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile dell’Ufficio e/o del 
Procedimento espressa ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000; 
 
VISTO l’art.107 D.lgs 267/2000; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione di C.C. n. 26 del 
27/04/2017; 
 
VISTO il Piano Esecutivo di Gestione relativo al corrente esercizio finanziario, approvato 
dalla Giunta Comunale ai sensi dell’art.169 del D. Lgs 267/2000; 

 
DETERMINA 

 
Di approvare la Proposta di Determinazione Dirigenziale n. 35 della ZONA SOCIALE N. 3 
del 23-08-2024, del Responsabile dott.ssa Katia Sposini, nel testo sopra riportato, che qui 
si intende integralmente trascritto. 
 
 

 
(Documento Firmato Digitalmente) 

Documento prodotto in originale informatico e firmato 
digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 24 del Codice 

dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 82/2005) e ss.mm.ii 
 

 Il DIRIGENTE 
 dott.ssa Patrizia Gaudenzi 


